



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ มาตรา ๔ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่อง มาตรการป้องกันความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลาง ตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากสวนนายเพิ่ม ย่อกลาง ถึง สายไปทางคุ้มโคกวัด บ้านโนนเต็ง หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองขาม กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑,๔๐๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๐๒๕ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๒๘/๒๕๖๔

วงเงินงบประมาณ ๕,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าล้านบาทถ้วน)

ราคากลาง ๕,๒๑๑,๘๓๕.๑๐ บาท

(ห้าล้านสองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยสามสิบห้าบาทสิบสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้าง ต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายสา ตุ่มเมืองโดน)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากสวนนายเพิ่ม ย่อกลาง ถึงสายไปทางคุ้มโคกวัด บ้านโนนเต็ง หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองขาม กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑,๔๐๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๐๒๕ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕,๐๐๐,๐๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑,๔๐๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๐๒๕ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๒๙/๒๕๖๔
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ กันยายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๕,๒๑๑,๘๓๕.๑๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปผลราคางานก่อสร้างทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรพล จงจอหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวสุ สีสานูช ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ นางสาวปัฐนาธร เพ็งชื่นมะดัน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ

(ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๗๐๓/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๔)

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากสวนนายเพิ่ม ยอดกลาง ถึง สายไปทางคัมภีร์วัด บ้านโนนแดง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองขาม กว้าง 5 เมตร ยาว 1,4๐๔ เมตร หนา ๐.15 เมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : หน่วยงานที่ไม่เกินกว่า 7,025 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดร้อยเอ็ด
 หรือมีพื้นที่เกินกว่า 7,025 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดร้อยเอ็ด
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม โดยวิธีคัดเลือก

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน 1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1 งานถมบ่่าและขุดต่อ 1.1.1.1 งานถมบ่่าและขุดต่อ ขนาวดเบา (CLEARING AND GRUBBING) 1.2 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ 1.2.1 ขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ (หินคลุก 10 ซม.) 1.3 งานรองพื้นทาง 1.3.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.3.1.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES)	ตร.ม.	2,810.000	1.72	4,833.20	1.3607	2.34	6,576.53
2	1.3.1.1.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.3.1.1.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES)	ตร.ม.	7,025.000	14.03	98,560.75	1.3607	19.09	134,111.61
3	งานรองพื้นทางวัสดุรวมรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) 1.4 งานพื้นทาง	ลบ.ม.	740.250	242.32	179,377.38	1.3607	329.72	244,078.80

วรพล จงจอหอ

17 กันยายน 2564 12:48:15

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้าง และต่อเติม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากสวนนายเพิ่ม ยอกกลาง ถึง สายไปทางศูนย์โคกวิดี บ้านโนนแดง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองขาม กว้าง 5 เมตร ยาว 1,4๐๕ เมตร หน้า ๐.15 เมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,025 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีคัดเลือก

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	1.4.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.4.1.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES) 1.4.1.1.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE) 1.5 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต 1.5.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.5.1.1	ลบ.ม.	1.053.750	855.72	901,714.95	1.3607	1,164.37	1,226,963.53
5	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 1.5.1.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ลบ.ม.	351.560	534.00	187,733.04	1.3607	726.61	255,448.34

บรรณ จงจอหอ

17 กันยายน 2564 12:48:15

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากสวนนายเพิ่ม ยอกกลาง ถึง สายไปทางคุ้งโค้ววัด บ้านโนนแดง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองขาม กว้าง 5 เมตร ยาว 1,4๐๕ เมตร หนา ๐.15 เมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : อนุมัติพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,025 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีคัดเลือก

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
6	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 2.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	7,031,250	318.95	2,242,617.18	1.3607	433.99	3,051,529.19
7	2.1.2 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	1,400,000	89.34	125,076.00	1.3607	121.56	170,190.91
8	2.1.3 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	70,000	100.57	7,039.90	1.3607	136.84	9,579.19
9	2.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) 3. งานท่อต่างๆ 3.1 งานโครงสร้าง (STRUCTURES)	เมตร	1,405,000	45.07	63,323.35	1.3607	61.32	86,164.08
10	3.1.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.60 ม.	ม.	14,000	1,124.16	15,738.24	1.3607	1,529.64	21,415.02

วรพล จงจ่อหอ

17 กันยายน 2564 12:48:15

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากสวนนายเพิ่ม ยอดกลาง ถึง สายไปทางตุ้มโคกวัด บ้านโนนแดง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองขาม กว้าง 5 เมตร ยาว 1,4๐๕ เมตร หน้า ๐.15 เมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : อนุมัติพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,025 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีคัดเลือก

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
11	3.2 แฉนพื้นสำเร็จรูปรองท้องท่อ	ตร.ม.	4,900	250.00	1,225.00	1.3607	340.17	1,666.85
12	4. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION) 5. งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 5.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการก่อสร้าง	ลบ.ม.	1,000	21.28	21.28	1.3607	28.95	28.95
13	5.1.1 ป้ายเหล็กประชาสัมพันธ์โครงการก่อสร้าง	แผ่น	1,000	3,000.00	3,000.00	1.3607	4,082.10	4,082.10
รวมราคากลาง								5,211,835.10

วรพล จงจอหอ

17 กันยายน 2564 12:48:15

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากสวนนายเพิ่ม ยอดกลาง ถึง สายไปทางคุมิโคกวัด บ้านโนนแดง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองขาม กว้าง 5 เมตร ยาว 1,4๐๕ เมตร หนา ๐.15 เมตร
รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,025 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอจรัลราชูฏ จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม




(ปัฐนารถ เพ็งชินมะตัน)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(วรพล จงจอหอ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(วสุ ลีลาบุช)

กรรมการกำหนดราคากลาง